Rua Jacob Ost, nº 254, Bairro Ondina - Vila Pavão - ES – 29843-000
Telefax: (27) 3753 – 1239, E – mail: semas@vilapavao.es.gov.br

Memorando Nº 240/2023 – SEMAS

Vila Pavão- ES, 23 de novembro de 2023.

Assunto: CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR

AO: UELIKSON BOONE

Prefeito Municipal de Vila Pavão – ES.

Considerando o procedimento administrativo Nº 2023.00012.9738-94, do

Ministério Público do Estado do Espírito Santo que recomenda o município de

Vila Pavão adote providências sobre a criação do conselho Municipal de

Segurança Alimentar.

Após reunião entre as secretarias de Assistência Social, Saúde e Agricultura,

foi elaborado um esboço do projeto de lei no qual é remetido ao prefeito para

apreciação e elaboração do projeto de lei para criação do referido conselho.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

__________________________________
Ademir Teixeira Maria

Secretário Municipal de Assistência Social

Decreto n° 1.747/2022

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: aebe0b9b-492e-4093-87c9-4a3b3c293dd6

M
em

orando - S
ecretaria M

unicipal de A
ssistência S

ocial N
º 000236/2023

Assinado por ADEMIR TEIXEIRA MARIA 017.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão

mailto:semas@vilapavao.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro - CEP: 29.843-000 – Vila Pavão/ES
Telefone: (27) 3753-1001 Site: www.vilapavao.es.gov.br

DESPACHO

Processo Administrativo: 004129/2023 de 23/11/2023

Requerente: Secretaria Municipal de Assistência Social

Requerido: Prefeito Municipal.

Assunto: Criação do Conselho Municipal de Segurança Alimentar.

É solicitado no Processo Administrativo nº 004129/2023, MEM/SEMAS/PMVP/ Nº

240/2023, de lavra da Secretaria Municipal de Assistência Social, que solicita projeto

de lei para a criação do Conselho Municipal de Segurança Alimentar;

Desta forma, tendo em vista o acima requerido, autorizo o prosseguimento do feito e

encaminho os presentes autos ao Setor Jurídico para conhecimento e providências

cabíveis.

Vila Pavão/ES, 29 de novembro de 2023.

UELIKSON BOONE

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: cb3dbf7c-56df-4198-acb9-3a8751aa01a0
Despacho Nº 004017/2023

Assinado por UELIKSON BOONE 069.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
04/12/2023 14:43:10